
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2019/DD/09537
 Del: 19/12/2019
 Esecutivo dal: 19/12/2019
 Proponente: Direzione Cultura e Sport,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Archivi, Collezioni Storiche e Sdiaf

OGGETTO: 
Affidamento alla ditta Tirrenia srl fornitura di 3000 etichette autoadesive da utilizzare su unità 
documentarie storiche

Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2019/DD/09537



Il RESPONSABILE P.O. 
ARCHIVI, COLLEZIONI STORICHE E SDIAF

Premesso che:  

 con  Deliberazione  n.  72/694  del  21  dicembre  2018,  il  Consiglio  Comunale,  ha
approvato il Documento Unico di Programmazione DUP 2019/2021, la nota integrativa
al bilancio ed il piano triennale investimenti 2019-2021

 con Deliberazione di  Giunta  Comunale  n.  259 del  20/05/2019 eè  stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2019-2021;  

 con Determinazione 09833 del 29/12/2017 eè  stato conferito  al Dott.  Luca Brogioni
l’incarico di titolare della Posizione Organizzativa “Archivi, Collezioni storiche e Sdiaf”
della Direzione Cultura e Sport; 

 con   Determinazione   n.   3510   del   2.5.2019   eè    stato   approvato   il nuovo   assetto
delle   Posizioni Organizzative e sono stati rinnovati i relativi incarichi

Preso atto che obiettivo 2018_DL11_1 della Direzione Cultura del Comune di Firenze indica come
attività  primaria  la "tutela,  gestione e valorizzazione degli  archivi Storico e di Deposito e delle
Collezioni Librarie Storiche"; 

Constatata la  necessità,  per  la  catalogazione  delle  unità  documentali  storiche,  di  etichette
autoadesive, mis. 25x40, in carta a pH neutro impregnate di collante e certificate per l’uso specifico

Ritenuto necessario quindi procedere all’acquisto di 3000 etichette autoadesive a pH neutro

Dato atto  che la spesa rientra negli affidamenti di beni e servizi sotto la soglia di euro 5.000,00
esclusa IVA) e che quindi non ricade negli obblighi di approvvigionamento telematico, così come
stabilito dall’art. 1 comma 130 della Legge 145/2018 (Legge Finanziaria 2019) che modifica l’art. 1
comma 450 della Legge 296/2006;

Visto  il preventivo, allegato quale parte integrante al presente atto, presentato dalla ditta Tirrenia
srl,  prot.  394894 del  5/12/2019,  di  € 360,00 esclusa iva  22% per  un totale  complessivo  di  €
439,20 IVA compresa;

Ritenuto di procedere all’acquisto delle etichette affidando la fornitura alla Ditta Tirrenia s.r.l,via J.
Ruffini 2 Genova, impegnando l’importo imponibile di  € 360,00 esclusa IVA 22% sul capitolo
28865 dell’ esercizio 2020;

Preso atto di quanto disposto dagli artt. 36 comma 2, 63 e 125 del D.Lgs. 50/2016; 

Valutata la congruità di spesa  in relazione alla tipologia del servizio;

Visti:
 il vigente regolamento del servizio di economato e di cassa e delle spese in economia art. 7 e

art. 10.3;

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2019/DD/09537



 l'art. 328 del DPR n. 207/2010 e l’art. 7, comma 2 del D.L. 52/2012, convertito in legge 94 del 6
luglio 2012;

Dato  atto che  è  stato  assunto  il  codice  CIG relativi  al  presente  affidamento  in  modalità
semplificata,  iscrivendo  la  procedura  nel  sito  SIMOG dell’Autorità  di  Vigilanza  sugli  Appalti
Pubblici:

1. CIG:  Z6E2B059EC  - DITTA TIRRENIA srl

Visti:
 gli artt.107 comma 3 e 183 del D.lgs n.267/2000;
 gli artt. 58 e 81 comma 3  dello Statuto del Comune di Firenze;
 l’art. 13 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
 gli artt. 36 comma 2, 63 e 125 del D.Lgs. 50/2016; 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento

DETERMINA
Per i motivi esposti in narrativa:

1. di affidare alla ditta Tirrenia srl,  (Part. IVA: 00261560106) -  la fornitura di n. 3000
etichette autoadesive per la somma di  €. 360,00 IVA 22% esclusa, pari ad €. 439,20
IVA 22% compresa 

2. di impegnare conseguentemente a favore della ditta Tirrenia srl  (cod.for. 4519),
la  somma  di  €.   439,20  IVA  22%  compresa sul  capitolo  28865
dell'Esercizio 2020

Firenze, lì 19/12/2019 Sottoscritta digitalmente da
Responsabile Proponente

Luca Brogioni

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/
SubAccertamento

Importo

1) 28865 0 20/002142 00 439,2

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 19/12/2019 Responsabile Ragioneria
Alessandro Innocenti

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2019/DD/09537



Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2019/DD/09537


	Il RESPONSABILE P.O.
	ARCHIVI, COLLEZIONI STORICHE E SDIAF

